UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:         /TB-TNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bắc Giang, ngày      tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO
kết quả lựa chọn tổ chức cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản (đất san lấp)

 tại khu vực đồi Năm Hoàng, thôn Bãi Cả, xã Bình Sơn, huyện Lục Nam

Ngày 09/5/2022, Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Hồ sơ đề nghị xin

thăm dò khoáng sản đất làm vật liệu san lấp tại khu vực Đồi Năm Hoàng, thôn Bãi

Cả, xã Bình Sơn, huyện Lục Nam của Công ty TNHH BĐS Thành Nam (khu vực đã

được UBND tỉnh khoanh định đưa bổ sung vào khu vực không đấu giá quyền khai

thác khoáng sản tại Quyết định số 367/QĐ-UBND ngày 15/4/2022).

Căn cứ khoản 1, Điều 58 Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản và Công văn

số 1867/UBND-KTN ngày 28/4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh1; ngày 10/5/2022, Sở

Tài nguyên và Môi trường đã ban hành Thông báo số 63/TB-TNMT, với nội dung:

Thông báo công khai tên tổ chức đầu tiên nộp hồ sơ thăm dò khoáng sản, tên loại

khoáng sản và vị trí khu vực đề nghị thăm dò khoáng sản trên trang thông tin điện tử

của Sở Thông tin và Truyền thông, Báo đấu thầu… và tại Sở Tài nguyên và Môi

trường; thời gian từ ngày 09/5/2022 đến hết ngày 08/6/2022.

Đến nay, đã hết hạn tiếp nhận hồ sơ đề nghị cấp phép thăm dò khoáng sản theo

Thông báo trên, Sở Tài nguyên và Môi trường không nhận được hồ sơ thăm dò

khoáng sản (đất san lấp) tại khu vực trên của bất kỳ đơn vị nào khác ngoài Công ty

TNHH BĐS Thành Nam. Do đó, Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo kết quả

lựa chọn tổ chức để xem xét, cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản, cụ thể như sau:

- Tên tổ chức: Công ty TNHH BĐS Thành Nam (địa chỉ: tổ dân phố 19, thị

trấn Đồi Ngô, huyện Lục Nam, tỉnh Bắc Giang).

- Loại khoáng sản: đất san lấp mặt bằng.

- Vị trí, toạ độ khu vực thăm dò: tại khu vực Đồi Năm Hoàng, thôn Bãi Cả, xã

Bình Sơn, huyện Lục Nam, tỉnh Bắc Giang (chi tiết tại phụ lục gửi kèm).

- Diện tích thăm dò: 10,0 ha.

Trên đây là thông báo của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc lựa chọn đơn

vị thăm dò khoáng sản. Sở Tài nguyên và Môi trường sẽ không tiếp nhận hồ sơ xin

thăm dò khoáng sản tại khu vực nêu trên kể từ ngày ban hành Thông báo này và tiến

hành thẩm định hồ sơ thăm dò khoáng sản (đất làm vật liệu san lấp) của Công ty

TNHH BĐS Thành Nam theo quy định./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- LĐ Sở (GĐ, PGĐ-PT);

- UBND huyện Lục Nam;

- TT. Lưu trữ và PTQĐ- Sở TN&MT (đăng tin);

- Công ty TNHH BĐS Thành Nam;

- VPS, “1 cửa”, TNKS;

- Lưu: VT, TNKS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Văn Xuyên

1
 về việc tiếp nhận hồ sơ, lựa chọn tổ chức, cá nhân để cấp phép thăm dò khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông

thường ở khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh.

PHỤ LỤC: VỊ TRÍ, TỌA ĐỘ KHU VỰC THĂM DÕ KHOÁNG SẢN

(ĐẤT SAN LẤP) TẠI KHU VỰC ĐỒI NĂM HOÀNG, THÔN BÃI CẢ,

XÃ BÌNH SƠN, HUYỆN LỤC NAM, TỈNH BẮC GIANG

(Kèm theo Thông báo số        /TB-TNMT ngày     /6/2022

của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường)

Địa điểm
Điểm

góc

Hệ tọa độ VN 2000 Diện

tích

(ha)
Kinh tuyến trục

107
0
 múi chiếu 3

0
Kinh tuyến trục

105
0
 múi chiếu 6

0

Khu vực đồi

Năm Hoàng,

thôn Bãi Cả,

xã Bình Sơn,

huyện Lục Nam,

tỉnh Bắc Giang

1 2349 915 458 267 2349 995 665 814

10,0

2 2349 993 458 346 2350 074 665 895

3 2350 037 458 300 2350 117 665 845

4 2350 153 458 417 2350 235 665 960

5 2349 725 458 619 2349 809 666 168

6 2349 581 458 424 2349 663 665 975

		xuyennv_stnmt@bacgiang.gov.vn
	2022-06-13T07:41:13+0700

		2022-06-13T07:58:03+0700

		2022-06-13T07:58:17+0700

		2022-06-13T07:58:32+0700

		2022-06-13T07:58:44+0700

		so_tnmt_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-06-13T07:59:10+0700

		so_tnmt_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-06-13T07:59:21+0700